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Protokół nr 22/17 z 

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 22 maja 
2017 roku  

miejsce posiedzenia – sala narad ( II piętro ) Urzędu GiM W ęgliniec  
 

 
                  Posiedzenie otworzył o godz. 11,ºº i prowadził przewodniczący Komisji Wawrzynek 
Marek. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 9 osób w tym 7 radnych w tym 5-ciu członków Komisji - 
lista obecności (zał. nr 1).  
Porządek i tematyka posiedzenia : 

1. Informacja nt. inwestycji w gospodarce wodno - kanalizacyjnej ( załącznik nr 2 ), 
2. Alternatywne systemy grzewcze i zaopatrzenie w źródła energii odnawialnej. Propozycje 

dotacji dla odbiorców indywidualnych, projekty unijne ( pisemna informacja z WFOŚiGW 
we Wrocławiu ). 

3. Sprawy różne. 
 
 
                           Przedstawiony porządek obrad został przyjęty  jednogłośnie. 
 
Ad. 1 
      Burmistrz omówił zaawansowanie prac wodno – kanalizacyjnych na terenie Gminy Węgliniec : 
1. przebudowę stacji uzdatniania wody w Węglińcu – do końca czerwca 2017r. przewidywane jest 
zakończenie montażu technologii i następnie nastąpi próbny rozruch instalacji oraz sprawdzenie 
jakości uzdatniania wody. 
2. budowa sieci  przesyłowej  wody do Czerwonej Wody i Zielonki obecnie jest na etapie 
dokumentacji projektowej i pozwolenia na budowę. 
3. modernizacja oczyszczalni ścieków w Węglińcu obecnie jest na etapie dokumentacji projektowej 
i uzyskania pozwolenia na budowę. 
4. budowa kanalizacji w Czerwonej Wodzie i Starym Węglińcu wraz z przyłączeniem do 
kanalizacji w Węglińcu obecnie jest na etapie wykonanej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
na budowę tłocznej kanalizacji sanitarnej na odcinku Węgliniec – Czerwona Woda.  
Burmistrz poinformował zebranych również, że zostały złożone wnioski o dofinansowanie 
wymienionych projektów na sanitację i obecnie czekamy  na ich akceptację i przydział środków 
unijnych. 
 
Przewodniczący Komisji P. Wawrzynek zapytał Burmistrza o ewentualny termin ogłoszenia 
przetargu  na  budowę sieci przesyłowej wody do Czerwonej Wody oraz Zielonki. 
Radni Błauciak Waldemar oraz Kutrowski Krzysztof pytali o szczegóły  w sprawie korzystania z 
poboru wody w Czerwonej Wodzie po przyłączeniu i ewentualne niedogodności z tym związane 
np. pobór i ciśnienie wody. 
 
Przewodniczący Komisji P. Wawrzynek zapytał o ewentualne połączenie w przyszłości wsi 
Kościelna Wieś do wodociągów, zapytał również o ewentualne wykonanie kanalizacji w Węglińcu 
na ul. Sikorskiego i Wojska Polskiego ponieważ często dochodzi do zapadania nawierzchni, zapytał 
również o ewentualne wykonanie miejsc parkingowych przy ul. Sikorskiego w Węglińcu przy 
okazji  wykonania nowej nawierzchni - czy wykonanie tej inwestycji planowane jest kosztem 
chodnika czy ulicy. 
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Ad. 2 
Burmistrz omówił zagadnienia  wymiany pieców na podstawie „Programu Priorytetowego 
Ograniczenia Niskiej Emisji Na Obszarze Województwa Dolnośląskiego”. tj: szkolenia w którym 
uczestniczył osobiście dnia 15.05.2017r. Po  dyskusji Radni przystąpili do głosowania w sprawie 
przystąpienia do w/w programu. 
 

Komisja  jednogłośnie ( 5 głosami za ) pozytywnie zaopiniowała przystąpienie 
Gminy Węgliniec do Programu Priorytetowego Ograniczenia Niskiej Emisji Na 

Obszarze Województwa Dolnośląskiego”. 
Wniosek w przedmiotowej sprawie zostanie przedstawiony na sesji dnia 24.05.2017r. 

 
Ad 3 sprawy różne: 
 
Burmistrz  omówił szczegółowo „Program usuwania azbestu” i klaster energetyczny. Zostało też 
omówione zagadnienie związane z wymianą azbestu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Bauciak Waldemar zapytał co z ogrzewaniem szkół szczególnie 
szkoły w Czerwonej Wodzie oraz Starym Węglińcu.  
Obie szkoły opalane są drewnem – czy w sytuacji ewentualnego przystąpienia gminy Węgliniec do 
„Programu Priorytetowego Ograniczenia Niskiej Emisji Na Obszarze Województwa 
Dolnośląskiego” jesteśmy zainteresowani wymianą pieców w budynkach szkolnych na opał 
ekologiczny. 
Burmistrz odpowiedział, że jesteśmy zainteresowani ewentualną wymiana pieców, ale przede 
wszystkim w  przedszkolach. 
Burmistrz poinformował wszystkich o systematycznym dewastowaniu pszok-u w Węglińcu i 
kradzieży nowo posadzonych krzewów i kwiatów. 
Radna Batog Wanda zapytała o plac zabaw który ma powstać w Węglińcu przy ul. Piłsudskiego. 
Burmistrz udzielił wyczerpującej odpowiedzi na zadane pytania. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono . 
 
 
 
                                                                                          ……………………………………. 
                                                                                                                                     podpis Przewodniczącego Komisji 
 
 
 
 
protokołowała;                                                                                                        
M.Podkalicka 


